
Р Е Ш Е Н И Е

от 18.02.2009 г.                                                                                                 № 25

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  «Правилах  установки  и  эксплуатации 
средств наружной рекламы и информации 
на территории города  Владимира»     

Рассмотрев  представление  главы  города  «О  «Правилах  установки  и 
эксплуатации  средств   наружной  рекламы  и  информации  на  территории  города 
Владимира», и в соответствии со ст. 26 Устава муниципального образования город 
Владимир Совет народных депутатов 

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить «Правила установки и эксплуатации средств наружной рекламы 

и информации на территории города Владимира» согласно приложению.
2.  Считать  утратившими  силу  следующие  решения  Совета  народных 

депутатов города Владимира:
 от 23.05.2006 № 116 «О «Методике расчета платы по договорам на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимости и использова-
ния в рекламных целях транспортных средств»;

 от 22.11.2006 № 281 «О внесении изменений в «Методику расчета платы по 
договорам  на  установку  и  эксплуатацию  рекламных  конструкций  на  объектах 
недвижимости и использования в рекламных целях транспортных средств»;

 от 18.04.2007 № 90 «О внесении изменений в «Методику расчета платы по 
договорам  на  установку  и  эксплуатацию  рекламных  конструкций  на  объектах 
недвижимости и использования в рекламных целях транспортных средств»; 

от 20.06.2007 № 126 «О внесении изменений в «Методику расчета платы по 
договорам  на  установку  и  эксплуатацию  рекламных  конструкций  на  объектах 
недвижимости и использования в рекламных целях транспортных средств»;
 от 21.11.2007 № 275 «О внесении изменений в «Методику расчета платы по 
договорам  на  установку  и  эксплуатацию  рекламных  конструкций  на  объектах 
недвижимости и использования в рекламных целях транспортных средств»; 

от 20.02.2008 № 22 «О внесении изменений в «Методику расчета платы по 
договорам  на  установку  и  эксплуатацию  рекламных  конструкций  на  объектах 
недвижимости и использования в рекламных целях транспортных средств»;



от 23.03.2006 № 65 «О «Положении о порядке проведения торгов (конкурсов, 
аукционов) по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию 
объектов наружной рекламы и на размещение рекламы на транспорте»;

от 29.06.2006 № 158 «О внесении изменений и дополнений в «Положение о 
порядке организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права 
на заключение договора аренды рекламного места на территории города Владими-
ра»;

от  28.09.2006  №  226  «О  внесении  изменений   в  «Порядок  организации  и 
проведения  торгов  (конкурсов,  аукционов)  по  продаже  права  на  заключение 
договора  на  установку  и  эксплуатацию  рекламной  конструкции  на  территории 
города Владимира»;
 от  19.09.2007  № 220  «О внесении  изменений  в  решение  Совета  народных 
депутатов  города  Владимира  от  23.03.2006  №  65  «О  «Положении  о  порядке 
организации  и  проведения  торгов  (конкурсов,  аукционов)  по  продаже  права  на 
заключение  договора  на  установку  и  эксплуатацию  рекламной  конструкции  на 
территории города Владимира»;  

от  21.05.2008  №  93  «О  внесении  изменений  в  «Положение  о  порядке 
проведения торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение догово-
ра  на  установку  и  эксплуатацию  объектов  наружной  рекламы  и  на  размещение 
рекламы на транспорте». 

3.  Контроль за  исполнением решения  возложить на комитет  по экономике, 
собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству 
(А.А. Андреев, С.Н. Киселев).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	Рассмотрев представление главы города «О «Правилах установки и              эксплуатации средств  наружной рекламы и информации на территории города   Владимира», и в соответствии со ст. 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов 
	С.А. Кругликов


